Arg. 2. relatio e<sup>st</sup> accens: s<sup>ed</sup> o<sup>mn</sup> accens e<sup>st</sup> in orde ad subitini: q<sup>uo</sup> n  
h<sup>ab</sup>et d<sup>i</sup>finite relatio in orde ad tuum. P<sup>r</sup> neg. con<sup>tra</sup>, q<sup>uo</sup> relatio includit s<sup>ed</sup> e<sup>st</sup> acci-  
dens, et e<sup>st</sup> tale accens relatiuum: in qntum e<sup>st</sup> accens explati p<sup>r</sup> orde ad  
subitini, ut alia accia: in qntum e<sup>st</sup> tale accens relatiuum d<sup>i</sup>finite in orde  
ad tuum, quem respicit, et sic h<sup>ab</sup>et e<sup>st</sup> in, ut accens r<sup>ati</sup> subitini, et e<sup>st</sup> ad, ut accens  
relatiuum r<sup>ati</sup> tui. e<sup>st</sup> in, e<sup>st</sup> q<sup>uo</sup>cum, e<sup>st</sup> ad, e<sup>st</sup> sp<sup>eci</sup>ficum et distinctiuu reles.

Quar 3<sup>a</sup> qnam sint requita, ut resultet relatio. P<sup>r</sup> 4<sup>ta</sup> req-  
ri ad resultantiam cuiuslibet reles, siue reles, siue reles. 1<sup>um</sup> e<sup>st</sup> extremum  
2<sup>um</sup> iunctum rotum, 3<sup>um</sup> iunctum p<sup>r</sup>xim. 4<sup>um</sup> tuus. extremum e<sup>st</sup> illud q<sup>uo</sup> utto  
et ut q<sup>uo</sup> denominare relatiuum, Vg. P<sup>r</sup>uiz, q<sup>uo</sup>tin<sup>us</sup> d<sup>i</sup>nominate pater P<sup>r</sup>li iun-  
tum rotum e<sup>st</sup> illud, q<sup>uo</sup> e<sup>st</sup> ca filiationis, nempe p<sup>r</sup>ca generatiua. iunctum p<sup>r</sup>-  
xim e<sup>st</sup> q<sup>uo</sup> p<sup>r</sup>ca causat reles, siue conditio loqe requita, ut resultet relatio  
Vg. ad generatiua: tuus e<sup>st</sup> P<sup>r</sup>li q<sup>uo</sup>tin<sup>us</sup> d<sup>i</sup>nominate filius p<sup>r</sup>ca P<sup>r</sup>li.

Fundamentu rotum aliquo digni ab extremo

ut in rebus similitudinibus in quibus disquiruntur alio modo quod est funtum rotum a pa-  
 riete, quod est extremum. aligido funtum rotum, et extremum sit id, ut est  
 in patre, in quibus potest generatio, quod est funtum rotum, non disquiruntur rebus ab  
 ipsa subiecta patris iuxta suam substantiam potestatem.

funtum primum saepe est possumum, ut est ad in rebus (ae) aligido  
 uo est negium, ut est unitas gradualis in rebus similitudinibus, aligido et regit, quod  
 existat funtum primum ut conservetur rebus, quod potest in rebus similitudinibus, quod potest  
 persistere destructa unitate graduali, quod est funtum primum, saepe tamen non est na-  
 turam funtum primum, nisi tantum, ut resultet rebus, quod potest conservari si-  
 ne ipso funto primo, ut videtur in rebus (ae) quod transacta aoe, quod est funtum primum  
 adhuc perseverat rebus (ae).

Et ratio diversitatis est, quia similitudo in tantum dicitur, in quantum  
 persistit unitas gradualis, quod fundatur in abedine, et destructa unitate gradu-  
 ali, quod conservatur ab eo, et rebus similitudinibus in ea fundata, at uo transacta  
 aoe adhuc perseverat eadē ea, et efficitur: quod conservatur rebus inter eam  
 et efficitur, quia fundatur in illa participatio, in huius efficitur sua ea, quod semper  
 perseverat adhuc destructa aoe, quod erat funtum primum.

Arg. 1. rebus (ae) perseverat destructo funto primo, i. aoe: quod est re-  
 latio similitudinibus conservabitur destructa unitate graduali, quod est funtum primum,  
 R. neg. con. ratio est, quia destructa aoe adhuc conservatur funtum ro-  
 tum, nempe potest (ae), at uo destructa unitate graduali perit et ipso alio,  
 quod est funtum rotum rebus similitudinibus, ac conservatur destructa ipsa rebus, quod iden-  
 tificatur a funto toto.

Arg. 2. funtum primum regit ut resultet rebus: quod est reg-  
 rebus ut conservetur. R. neg. con. quia potest reguntur ad partem rei,  
 quod ad illius conservatur in rebus declaratur ex ipso aqua, quod non potest nati quod

Duci sine frigore, et tri pot' conservari sine illo. adde qd' destructa 1<sup>a</sup>.  
a<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> subcedit alia conservativa effus, in q' siue h<sup>o</sup> dicit, qd' con-  
servatur talis (si n<sup>o</sup> multum contradicam).

Suis relatis e' ille, ad quem relatum 1<sup>o</sup>, et p se refert, ut pot' in  
filio r<sup>o</sup> patris, q' e' t<sup>o</sup> relatis ipsis Patris, et r<sup>o</sup> huius e', qd' r<sup>o</sup> relatis sit  
ordo effus, et r<sup>o</sup> ad aliud, det n<sup>o</sup> d<sup>o</sup> dari aliquis t<sup>o</sup>, ad quem ordinat,  
et refert, et si ipse t<sup>o</sup> mutuo refert ad suum relatum d<sup>o</sup> (s<sup>o</sup> relatum),  
si n<sup>o</sup> refert, d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> t<sup>o</sup>.

Quar. 4. qd' conditio regat relatis, ut sit relatis, R. reg-  
ni 4<sup>o</sup>. 1<sup>o</sup> e' qd' funtum totum sit positivum rete, qd' r<sup>o</sup> relatis sumat suum  
e' a funto toto, qd' identificat, si funtum totum n<sup>o</sup> fuerit rete, et relatis  
n<sup>o</sup> erit relatis. id cum d' extremo, in q' n<sup>o</sup> h<sup>o</sup> funtum totum, et ideo ne-  
g<sup>o</sup> et entia r<sup>o</sup> n<sup>o</sup> possunt e' extrema, neg<sup>o</sup> funto toto relatum relatum  
2<sup>a</sup> conditio e' qd' t<sup>o</sup> e' sit relatis positivum, deff<sup>o</sup> huius conditio n<sup>o</sup> h<sup>o</sup>  
cognio cognio neg<sup>o</sup> et entia r<sup>o</sup> relatis relatis sui obti.